
Entidad Pública Insular 

C/ Pino Apolinario, 84.    E-35.014 Las Palmas de Gran Canaria 

Tel.: +34  928 28 08 48      Fax: + 34 928 36 30 23 

emergencias@emergenciasgc.org     www.emergenciasgc.org 

GPS:  28° 5´ 44" Norte (N);  15° 26´ 19 Oeste (W) 

 

 

Expediente: 320/2020 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE EMPLAZA A LOS ASPIRANTES NOMBRADOS 

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS CABO EL DÍA 15 DE OCTUBRE 2021 PARA EL ACTO 

DE TOMA DE POSESIÓN Y COMIENZO DEL CURSO DE FORMACIÓN. 

 

Visto que por Decreto nº 132/21, de 28 de septiembre de 2021, se efectuó el nombramiento 

como funcionarios/as en prácticas, con la categoría de Cabo, de los/as diez aspirantes 

pertenecientes a la convocatoria para la provisión en régimen de turno libre, por el 

procedimiento de concurso oposición, de trece plazas de cabo, que pasarán a la fase de 

formación y prácticas, que en cómputo total durará un año y que constará de dos partes cada 

una de carácter eliminatorio. 

 

Visto que por Decreto nº 133/21, de 28 de septiembre, se determinó el contenido y duración 

del curso de formación previsto en las bases de la citada convocatoria y que dicho curso de 

formación se iniciará tras el nombramiento y toma de posesión de los aspirantes como 

funcionarios en prácticas, a cuyo objeto serán emplazados para su comparecencia. 

En uso de las facultades que me confiere el artículo 15 de los vigentes Estatutos del Consorcio 

de Emergencias de Gran Canaria. 

DISPONGO 

 

Primero.- Emplazar a los aspirantes nombrados funcionarios en prácticas por Decreto nº 

132/21, de 28 de septiembre de 2021, al acto de toma que se celebrará el día 15 de 

octubre de 2021 a las 09:00 horas en el aula de formación sita en las oficinas del 

Consorcio, debiendo comparecer provistos de su DNI. 

 

Segundo.- El curso de formación cuyo contenido y duración se ha determinado por Decreto nº 

133/21, de 28 de septiembre de 2021, se iniciará tras la toma de posesión de los aspirantes 

como funcionarios en prácticas. 

 

Tercero.- Publicar la presente Resolución en la página Web de este Consorcio para general 

conocimiento. 

                          En Las Palmas de Gran Canaria. 

 
EL GERENTE 

 
 

 

Emilio Duch Ramos 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
6N

M
YG

TR
M

AC
G

ZS
H

D
JE

S2
G

D
E7

E 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//e
m

er
ge

nc
ia

sg
c.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Emergencias de Gran Canaria
	2021-10-05T10:46:25+0200
	PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)
	EMILIO DUCH RAMOS - 77611062T (FIRMA)
	Lo acepto




